



ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU
80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A
Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276
www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl



WZP.26.105.2024.IS L.p. 4

Gdańsk, dnia 08.11.2024 r.

Platforma zakupowa Zamawiającego

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: „**Remont mostu zwodzonego na rzece Wiśle Królewieckiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 502 w km 4+731 w miejscowości Rybina**”

Oznaczenie postępowania: 105/WZP/2024/TP/WUDiM

ZAPYTANIA NR 4

(pytania nr 5-11)

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie nr 5:

Wnioskujemy o zmianę warunku dotyczącego Kierownika budowy / robót mostowych. Prosimy o odstąpienie od konieczności wykazania się doświadczeniem [...] w ciągu drogi publicznej klasy co najmniej Z. Zabytki nieruchome (obiekty mostowe, inne budowle zabytkowe) najczęściej znajdują się na terenach zabytkowych starych miast, gdzie ruch samochodowy jest bardzo ograniczony, a klasa drogi max L. Konieczność wykazania się doświadczeniem w pełnieniu funkcji KB/KR mostowych na zadaniach mostowych na drogach klasy Z jest warunkiem bardzo ograniczającym dostęp do zamówienia, możliwość złożenia oferty a co za tym idzie znacząco wpływa na konkurencyjność przetargu. W związku z tym wnosimy o rezygnację z wymaganej klasy drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian warunku dotyczącego Kierownika budowy/robót mostowych.

Pytanie nr 6:

Na czym ma polegać remont przeciwwagi (poz. 15 przedmiaru robót)?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 5.10 Przegląd przeciwwagi D-M-00.00.00 Wymagania ogólne Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych tom I z II branża obiekty inżynierskie.

Pytanie nr 7:

W której pozycji kosztorysowej należy wycenić wykucie wnęk oraz przewiertu w płycie żelbetowej pod wykonanie ściągów (zgodnie z rysunkiem 4.0 projektu wykonawczego)?

Odpowiedź:

Koszt odwiertów należy uwzględnić w poz. 35 „Zbrojenie stałą klasy AIII-N - wzmocnienie belek”. Pod wykonanie ściągów należy wykonać 760 wnęk. Do uzupełnienia ubytków należy użyć ok. 1,70 m³ betonu. Ponadto patrz: Zmiana nr 4 pkt I.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie parametrów nowych barier drogowych na dojazdach.

Odpowiedź:

Na dojazdach do obiektu należy zastosować bariery ochronne o parametrach nie gorszych niż N2W2.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza uzyskane pozwolenie na budowę nr 157/2024/MKA z dnia 28.10.2024 r. (znak WI-III.7840.1.1.2024.MKA) i jednocześnie potwierdza, że posiada decyzje oraz uzgodnienia niezbędne do realizacji inwestycji.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada dokumentację niezbędną do realizacji inwestycji.

Pytanie nr 11:

Załączone do SWZ (załączniki projektu budowlanego str.4) uzgodnienie Energa Operator nr PZT/000071/69MMD/24 z dnia 19.01.2024r. dotyczące uzgodnienia w zakresie kolizji z istniejącą siecią elektroenergetyczną określa tylko zabezpieczenie istniejących linii kablowych rurami ochronnymi dwudzielnymi oraz wskazuje zasady bezpieczeństwa wykonywania prac w pobliżu czynnych linii napowietrznych.

Uzgodnienie to nie dotyczy przebudowy (przestawienia) słupów linii napowietrznej niskiego napięcia.

W projekcie wykonawczym (plan sytuacyjny rys. 1.2) jest opis - demontaż latarni na czas remontu.

Nie wskazuje się miejsca przestawienia kolidujących słupów linii napowietrznej. Ponadto ze słupa od strony Nowego Dworu Gdańskiego zasilana jest nieruchomość nr 61. W związku z powyższym na taki zakres prac konieczna jest branżowa dokumentacja projektowa.

Czy Zamawiający posiada projekt branży elektroenergetycznej dla tego zadania?

Odpowiedź:

Inwestycja nie przewiduje budowy, przebudowy lub rozbudowy sieci napowietrznych. Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia istniejących sieci na czas prowadzenia robót budowlanych w uzgodnieniu z gestorem sieci i w zakresie umożliwiającym realizację robót budowlanych.

Po zakończeniu robót należy odtworzyć stan istniejący sieci niepodlegających przebudowie. W razie potrzeby Wykonawca opracuje projekt technologiczny czasowego zabezpieczenia sieci i uzgodni go z gestorem sieci.

ZMIANA NR 4

Na podstawie art. 286 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść: IDW stanowiącej Rozdział I SWZ oraz Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych - stanowiące Rozdział IV SWZ.

- I. Zamawiający zaktualizował Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych tom I z II branża obiekty inżynierskie – aktualizacja dla specyfikacji nr M-12.01.00 „Stal zbrojeniowa” w z pkt 1.3 i pkt 9.2.
- II. Zamawiający zaktualizował treść pkt 4. 9 IDW stanowiącej Rozdział I SWZ w następujący sposób:
Zgodnie z Rozdziałem IV (Opis przedmiotu zamówienia) następujące czynności związane z realizacją zamówienia powinny być wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (przynajmniej na okres realizacji wykonywanych przez nie czynności), tj. czynności związane z wykonaniem robót wymienionych w kosztorysie ofertowym w poz. od 1 do 15 oraz poz. 18 do poz. 79, w tym w zakresie kierowania pracami konserwatorskimi.
Szczegółowe wymagania dotyczące kwestii zatrudniania na podstawie stosunku pracy zostały określone w Rozdziale IV - V SWZ i dotyczą w szczególności:
- a) rodzaju czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia,
 - b) sposobu weryfikacji zatrudnienia tych osób,
 - c) uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań.
- Powyższy wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy nie ma zastosowania w przypadku, gdy ww. czynności (przez cały okres ich realizacji) będą powierzone osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, które ww. czynności będą wykonywać osobiście na podstawie łączącego je z Wykonawcą lub Podwykonawcą stosunku cywilnoprawnego.
- Zamawiający nie określa żadnych wymagań dotyczących zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności kierownika budowy/robót. Zgodnie z art. 12 ustawy Prawo budowlane działalność obejmującą kierowanie budową/robotami budowlanymi może wykonywać osoba pełniąca samodzielną funkcję techniczną w budownictwie. Samodzielną funkcję techniczną w budownictwie mogą wykonywać wyłącznie osoby posiadające „uprawnienia budowlane”. Uprawnienia budowlane przyznawane są imiennie. W związku z powyższym do pełnienia funkcji kierownika budowy/robót nie jest wymagane nawiązanie stosunku pracy pod kierownictwem pracodawcy.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA
DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW
MGR INŻ. JAROSŁAW SZEWEŁ**

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub jego pełnomocnika)

Załączniki:

1. Zaktualizowany tom I z II branży - obiekty inżynierskie - Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych,
2. Decyzja nr 157/2024/MKA, z dnia 28 października 2024 r.

Rozdzielnik:

1. Aneks nr 5 do SWZ;
2. Platforma zakupowa Zamawiającego;
3. Aa.

Osoba prowadząca postępowanie: Izabela Stroszain tel. (58) 3264949.

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: <https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/>